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ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА

Врз основа на член 54 став 2 од Законот за земање и пресадување на делови од 

човечкото тело заради лекување („Службен весник на Република Македонија“ бр. 47/11, 

136/11, 91/13, 164/13, 112/14, 144/14, 124/15, 149/15 и 37/16), Владата на Република 

Македонија, на седницата одржана на 12.4.2016 година, донесе

ПРОГРАМА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА 

ТРАНСПЛАНТАЦИЈА ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ЗА 2016 ГОДИНА

1. Во Програмата за трансплантација во Република Македонија за 2016 година 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр.2/16) во делот „3.1. Мерките и 

активностите на Програмата се следни:“, точката 1 се менува и гласи: 

„1. Обезбедување на финансиски средства кои се наменети за ХЛА типизација и други 

лабораториски и дијагностички испитувања на пациентите кои се на дијализен третман и 

се подготвуваат за трансплантација на бубрег од жив дарител и/или починато лице.“

Точките 2 и 3 се бришат.

Точките 4, 5 , 6, 7, 8, 9, и 10 стануваат точки 2, 3, 4, 5, 6, 7 и 8.

Во делот 4 „ИЗВРШУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА И ПОТРЕБНИ ФИНАНСИСКИ 

СРЕДСТВА“ по алинејата 1 се додаваат две нови алинеи, кои гласат:

„- ЈЗУ Здравствен дом Скопје

-ЈЗУ Институт за јавно здравје на Република Македонија“.

Во делот „Финансиски средства“, точката 1 се менува и гласи:

„1. Финансиски средства за трошоците за ХЛА типизација и други лабораториски и 

дијагностички испитувања на пациентите кои се на дијализен третман и се подготвуваат 

за трансплантација на бубрег од жив дарител и/или починато лице во износ од 

5.818.956,00 денари.“

Точките 2 и 3 се бришат.

Точките 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 и 11 стануваат точки 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 и 9.

Табелата „Финансиски средства за реализација на Програмата за трансплантација во 

Република Македонија за 2016 година“ се менува и гласи:



Службен весник на РМ, бр. 75 од 15.04.2016 година

2 од 2

2. Оваа програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 
весник на Република Македонија“.

Бр. 42-2643/1 Заменик на претседателот
12 април 2016 година на Владата на Република

Скопје Македонија,
м-р Владимир Пешевски, с.р.


